
令和７年９月 16日 

保護者の皆様 

大田区立雪谷中学校 

校 長 柳  歓 子 

 

蛍雪
けいせつ

祭
さい

のご案内 

  

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、下記のように蛍雪祭を開催いたします。体育館の大きさの都合上、各学年入れ替え制で保護者の参

観を設定しています。御不便をおかけして申し訳ございませんが御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期 日     令７年 10月 18日（土） 

 

２ 場 所     雪谷中学校 体育館 

 

３ 内 容     １学年保護者入場          ９：２０～ ９：２８ 

          開会式               ９：３０～ 

１学年合唱             ９：４５～１０：４０ 

（終了後１学年保護者退出） 

２学年保護者入場         １０：４６～１０：４８ 

２学年合唱            １０：５０～１１：４５ 

（生徒退場後２学年保護者退出） 

３学年保護者入場         １２：４０～１２：４５ 

３学年合唱            １２：４５～１３：４０ 

（終了後３学年保護者退出） 

吹奏楽部・海外派遣生徒保護者入場 １３：４０～１３：５０ 

海外派遣報告           １３：５０～１４：０５ 

吹奏楽部演奏           １４：０５～１４：３０ 

（終了後吹奏楽部・海外派遣生徒保護者退出） 

閉会式（講評・成績発表・表彰）  １４：３５～１５：００ 

 

  ４ 参観者    ・各学年保護者入れ替え制での参観といたします。 

           ・会場の都合により、保護者席が満席の場合、参観は立ち見となります。 

           ・待機場所は１Ｆの金工室になります。（時間になりましたら体育館に誘導します） 

 

５ 撮影について ・写真・動画の撮影ができる方は、名札入りネームホルダー（家族証）を付けてい    

る方のみです。 

          ・スマートフォン等での撮影は可能です。但し、撮影された写真及び動画、また

ライブ配信（YouTube）等の切り抜きを web上に掲載されることのないようにお

願いいたします。掲載されますと個人情報の拡散といった問題が発生します。 

区内でも、行事等の写真や動画から、個人情報が拡散するといった報告を受け

ています。 



６ その他    ・自動車、オートバイ、自転車での御来場及び中学校周辺の路上や公園等への駐輪  

          はご遠慮ください。 

           ・お履物は、御自身で袋等を御準備いただき、会場までお持ちください。 

なお退場する際に座席の下に置き忘れのないように御注意ください。 

           ・上記時刻は目安です。余裕をもって御参観ください。 

           ・演奏途中での会場の出入りは、御容赦願います。 

           ・当日は PTA協力のもと、ライブ配信を予定しています。 

・お子さんにスマートフォンやカメラ等の撮影機器を渡して、撮影させる方や友達 

を集めて撮影される方が時々いらっしゃいます。学校行事は授業の一環ですので、 

御遠慮いただきますようお願いいたします。 

 
 

 

 

 


